
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 
          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

DECRETO Nº  087/315/25 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas, a los ocho días del mes de Mayo de dos 

mil veinticinco.- 

VISTO: 

     La visita institucional a nuestra localidad de la Señora Vicegobernadora de la 

Provincia de Córdoba, Myrian Prunotto; y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada visita se enmarca en una agenda institucional de trabajo y en 

ocasión del evento denominado “Encuentro de Mujeres 2025”, a realizarse en la localidad 

de Pascanas; 

Que la presencia de tan alta autoridad provincial reviste especial importancia para 

nuestra comunidad y constituye un hecho significativo para las relaciones institucionales 

entre el gobierno provincial y el gobierno local; 

Que es intención de este Departamento Ejecutivo testimoniar el aprecio y la 

distinción que merece la Señora Vicegobernadora, declarando su visita como de 

relevancia y otorgándole el tratamiento correspondiente a su investidura; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1º: DECLARASE Huésped de Honor a la Señora Vicegobernadora de la Provincia 

de Córdoba, Myrian Prunotto, mientras dure su permanencia en nuestra localidad, 

ofreciendo los saludos protocolares y la bienvenida oficial mediante la lectura y entrega 

del presente Decreto. 

Art.2º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar

